Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № _______,

О внесении изменений в муниципальную программу    городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области  от          16 октября 2020 г. № 2585 (в редакции от 24 января 2024 года)

	ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кинель Самарской области, в целях уточнения направлений расходования средств бюджета городского округа Кинель Самарской области, на основании решения Думы городского округа Кинель Самарской области от 14 декабря 2023 г. № 309 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 16 октября 2020 г. № 2585 (в редакции от 24 января 2024 года) (далее – программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования мероприятий, определенных муниципальной программой» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования, мероприятий, определенных муниципальной программой
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области – 2734400,00 рублей, из них:
в 2021г. – 398 400,00 рублей;
в 2022г. –150 000,00рублей;
в 2023г. – 260 000,00 рублей;
в 2024г. – 1 505 000,00 рублей;
в 2025г. –421 000,00 рублей.

».
1.2. В тексте программы пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Общий объем финансирования Программы в 2021-2025 годах за счет средств городского округа Кинель Самарской области составит 2 734 400,00 рублей.
Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета городского округа Кинель Самарской области.».
1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам (Жиганова С.Ю.).

Глава городского округа 	                                                         А.А. Прокудин

Жиганова 21370

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу    городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области  от 16 октября 2020 г.№ 2585 (в редакции от 24 января  2024 года)

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

Жиганова С.Ю.

	Руководитель управления финансами

Москаленко А.В.

	Начальник правового отдела  администрации городского округа

Трибунская Л.М.

	Руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

Федюкин С.Г.

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

Тютрина О.А.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
городского округа Кинель Самарской области
от _____________№ ________

«Приложение 1
к муниципальной программе
городского округа Кинель Самарской
области «Создание доступной среды
жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию
на 2021-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
Показателей (индикаторов), характеризующий ежегодный ход и итоги реализации муниципальной Программы «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2021-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование, цели, задачи, показатели (индикаторы)
	Единицы измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Цели: «Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур и услуг, а также для интеграции инвалидов и общество и повышения уровня их жизни».

	Задача 1.Повышение уровня доступности объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности, оснащенных специальными приспособлениями и оборудованием для свободного передвижения и беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан;

	1.
	Количество объектов подлежащих оснащению специальными приспособлениями и оборудованием для свободного передвижения и беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан.
	Шт.
	4
	1
	3
	5
	2

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
городского округа Кинель Самарской области
от _____________№ ________

                                                                                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                                                               к муниципальной программе
городского округа Кинель Самарской области
 «Создание доступной среды жизнедеятельности
                                                                                                                                                               лицам с ограниченными возможностями
 и их социальную интеграцию на 2021-2025 годы»

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения и объем финансирования по годам, руб.
	Исполнители мероприятия

	Срок
	Всего
	в т.ч. за счет средств бюджета городского округа

	1
	Оборудование здания
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №4 п.г.т. Алексеевка городского округа Кинель Самарской области

	2021 год
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)
	2024 год
	79 000,00
	79 000,00
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	Оборудование и установка поручня
 на пандус
	2024 год
	100 000,00
	100 000,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	Оборудование здания для категорий М1 (глухие)
	2024 год
	70 000,00
	70 000,00
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	2025 год
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	249 000,00
	249 000,00

	2
	Оборудование здания
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №9 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

	2021 год
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-

	2024 год
	-
	-
	-

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)
	2025 год
	11 000,00
	11 000,00
	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области

	ИТОГО:

	11 000,00
	11 000,00

	3
	Оборудование здания
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа №7 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области

	2021 год
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-

	2023 год
	-
	-
	-

	Оборудование мест парковки для инвалидов, установка пандуса и оборудование входной группы
	2024 год
	127 000,00
	127 000,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	2025 год
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	127 000,00
	127 000,00

	4
	Оборудование здания
Государственное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8 п.г.т. Алексеевка городского округа Кинель Самарской области

	2021 год
	-
	-
	-

	2022 год
	-
	-
	-

	Установка и обустройство пандуса
	2023 год
	-
	-
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	2024 год
	-
	-

	2025 год
	-
	-

	ИТОГО:

	-
	-

	5
	Многоквартирный дом ул. Маяковского, д.90, кв. 31
	Установка и обустройство пандуса
	2024 год
	25 000,00
	25 000,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	ИТОГО:

	25 000,00
	25 000,00

	6
	Жилой дом ул. Энгельса, д. 11А
	Установка и обустройство пандуса

	2021 год
	110 000,00
	110 000,00
	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	Установка и обустройство пандуса
	2022 год
	150 000,00
	150 000,00

	ИТОГО:

	260 000,00
	260 000,00

	7
	Оборудование здания Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинельская городская централизованная библиотечная система»
	Оборудование входной группы
	2021 год
	40 500,00
	40 500,00
	Управление культуры и молодежной политики
администрации городского округа Кинель Самарской области
(Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинельская городская централизованная библиотечная система»)

	2022 год
	-
	-

	Оборудование здания для категорий М1 (глухие)
	2023 год
	45000,00
	45000,00

	2024 год
	-
	-

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)
	2025 год
	80 000,00
	80 000,00

	ИТОГО:

	165 500,00
	165 500,00

	8
	Оборудование здания Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Камертон»

	2021 год
	-
	-
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области
(Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Камертон»)

	2022 год
	-
	-

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)
	2023 год
	25 000,00
	25 000,00

	2024 год
	-
	-

	2025 год
	-
	-

	ИТОГО:

	25 000,00
	25 000,00

	                                                                   9
	Оборудование здания Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №2»
	Установка и обустройство пандуса
	2021 год
	162 000,00
	162 000,00
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель Самарской области
(Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №2»)

	Оборудование здания для категорий М1 (глухие)
	2022 год
	-
	-

	Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)
	2023 год
	107000,00
	107 000,00

	2024 год
	-
	-

	2025 год
	-
	-

	ИТОГО:

	269 000,00
	269 000,00

	10
	Структурное подразделение - детско-юношеская спортивная школа государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы № 9 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области
	Установка и обустройство пандуса
	2021 год
	85 900,00
	85 900,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области

	11
	Оборудование здания военного комиссариата расположенного по адресу: Самарская область, г. Кинель, ул. Орджоникидзе д.123
	Установка и обустройство пандуса
	2024 год
	804 000,00
	804 000,00

	ИТОГО:

	889 900 ,00
	889 900 ,00

	12
	Оборудование здания Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №-
	Выплата в соответствии с Порядком предоставления социальной выплаты или компенсации инвалидам, использующим кресла-коляски на пристройку пандуса к жилому помещению (к окну, балкону/лоджии)
	2023 год
	83 000,00
	83 000,00
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	2024 год
	300 000,00
	300 000,00

	2025 год
	330 000,00
	330 000,00

	ИТОГО:

	713 000,00
	713 000,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	2 734 400,00
	2 734 400,00

	Итого по программе:
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ИТОГО:

	Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель
	195 900,00
	150 000,00
	-
	1 056 000,00
	-
	1 401  900,00

	Комитет по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель Самарской области
	-
	-
	-
	149 000,00
	11 000,00
	160 000,00

	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Кинель, в том числе:
	202 500,00
	-
	177 000,00
	-
	80 000,00
	459 500,00

	- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинельская городская централизованная библиотечная система»

	40 500,00
	-
	45 000,00
	-
	80 000,00
	165 500,00

	- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств «Камертон»
	-
	-
	25 000,00
	-
	-
	25 000,00

	- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №2»
	162 000,00
	-
	107 000,00
	-
	-
	269 000,00

	Муниципальное казенное учреждение городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»
	-
	-
	83 000,00
	300 000,00
	330 000,00
	713 000,00

».